
20Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.075

Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Cessionário: 
Município de Aparecida de Goiânia-GO. Vigência: 03/07/2023 a 
02/07/2043. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário 
de Estado da Saúde. Vilmar Mariano da Silva - Prefeito Municipal de 
Aparecida de Goiânia-GO.
<#ABC#392594#20#456600/>

Protocolo 392594
<#ABC#392555#20#456553>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna 
público que realizará a licitação abaixo na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição 
dos interessados no site: www.comprasnet.go.gov.br. Demais 
informações na Gerência de Licitações/SES-GO, situada na Rua 
SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - 
Fone: 3201-3800/3459.
P.E. N.° 111/2023 Processo: 202300010016375 - Objeto: Registro 
de preço para eventuais aquisições de lubrificante íntimo, para 
atender a Superintendência de Políticas e Atenção Integral à Saúde 
e demais órgãos interessados. Disputa Geral. Tipo: Menor preço por 
ITEM Valor total estimado: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil 
reais).
Data de início de apresentação das propostas e documentos de 
habilitação: a partir de 06/07/2023 às 15 h no site www.comprasnet.
go.gov.br.
Data da abertura da sessão pública: 20/07/2023 às 09 h no site 
www.comprasnet.go.gov.br.(Horários de Brasília).

Natal de Castro
Gerência de Licitações

<#ABC#392555#20#456553/>

Protocolo 392555

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#392701#20#456715>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201800004011710
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 80/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA 
DE GOIÁS, objetivando disciplinar a permuta de informação, a 
mútua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico do 
município, com vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do 
atendimento aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, e 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIÁS, CNPJ/
MF Nº 04.223.461/0001-84
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023
<#ABC#392701#20#456715/>

Protocolo 392701
<#ABC#392709#20#456723>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 202300004009602
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 81/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO, 
objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação 
de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com 
vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento 
aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO, CNPJ/MF Nº 
02.355.675/0001-89
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023
<#ABC#392709#20#456723/>

Protocolo 392709

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#392533#20#456527>

 EXTRATO DA PORTARIA Nº 273/2023-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12, 
resolve designar os servidores abaixo nomeados para, sem 
prejuízo de suas funções, atuarem como gestor, fiscal e substituto 
do gestor, das Notas de Empenho nº 004/2023 e 009/2023, e seus 
aditivos, processo SEI nº 2021.1760.400.2211, que celebram entre 
si o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e Serviços, e a empresa NTECH ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ nº 15.582.483/0001-57, cujo objeto é a aquisição de 
aparelhos e utensílios domésticos.

Nome CPF Função
Karla Kelley Borges XXX.185.

871-XX
Gestora

Emivaldo Soares 
Coimbra

XXX.777.
511-XX

Fiscal

José Tácio de Carvalho XXX.408.
001-XX

Substituto da 
gestora

Goiânia, 05 de julho de 2023.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#392533#20#456527/>

Protocolo 392533
<#ABC#392526#20#456523>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

1. Processo nº. 202317604002725
2. Referência Dispensa eletrônica nº 010/2023
3. Identificação Nota de Empenho
4. Objeto Aquisição de aparelhos e utensílios 

domésticos
5. Valor do Contrato R$ 2.499,00 (dois mil quatrocentos e 

noventa e nove reais)
6. 
Partes

N o m e / 
R a z ã o 
S o c i a l / 
CNPJ

Contratante Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e 
Serviços, CNPJ nº 

Contratada NTECH Engenharia Ltda, 
CNPJ nº 15.582.483/0001-
57

7. Dotação 
Orçamentária
Fonte de recursos
Nota de empenho
Natureza de 
despesas

2023.33.51.04.122.4200.4.243.04
2023.33.51.04.122.4200.4.243.03
100
2023.3351.004
2023.3351.003
4.4.90.52.41
3.3.90.30.51

8. Data do Empenho 05 de julho de 2023.
9. Sujeição à 
Legislação Vigente

Lei federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 
17.928/2012

<#ABC#392526#20#456523/>

Protocolo 392526

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#392644#20#456652>

PORTARIA Nº 111, de 05 de julho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso 
de suas atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e 
II, da Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 
76, III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando 
o que consta no Processo nº 202319222000631, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e substituto 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1dd1948e


